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TAMIFLU® (OSELTAMIVIR)  
til børn på 1 år og derover 

 
 

Fremstilling af opløsning ud fra  
Tamiflu 75 mg kapsler 
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HVIS TAMIFLU ORAL SUSPENSION IKKE  KAN SKAFFES 
 
I situationer, hvor fabriksfremstillet Tamiflu oral suspension ikke er 
tilgængelig, kan voksne, unge og børn, som ikke kan sluge kapsler, få den 
rette dosis Tamiflu ud fra en 75 mg kapsel. Nedenfor er en vejledning i 
tilberedning af den rette dosis. 
 
DOSERING AF TAMIFLU TIL BØRN PÅ 1 ÅR OG ÆLDRE 
 
Dosis fremgår af nedenstående skema. Du skal bruge barnets vægt til at 
bestemme den rigtige dosis af Tamiflu opløsning. 
 
Til højre i skemaet kan du se,  hvor mange ml opløsning, du skal 
give dit barn ud af de 5 ml, du skal blande. 
Tilbered og giv kun 1 dosis ad gangen. 
 

Legemsvægt Dosis Tamiflu opløsning 
Op til 15 kg 2 ml = 1 dosis 
Over 15 kg op til 23 kg 3 ml = 1 dosis 
Over 23 kg  op til 40 kg 4 ml = 1 dosis 
Over 40 kg 5 ml = 1 dosis 

 
Tamiflu bør gives sammen med lidt mad. 
 
For at dosere Tamiflu  er det nødvendigt at åbne en Tamiflu 75 mg 
kapsel og blande indholdet fra kapslen med vand. 

 
Du skal bruge: 
1 Tamiflu 75 mg kapsel 
1 stk. 5 ml sprøjte (kan købes på apoteket) 
2 små skåle 
1 teske  
1 teskefuld sød fødevare 
5 ml rent vand, gerne fra vandhanen 
 

Forslag til søde fødevarer, der kan ”skjule” den bitre smag af Tamiflu kan 
være yoghurt, æblemos, saftevand, sukkervand, chokoladesirup, 
kirsebærsirup, dessertsauce (som f.eks. karamelsauce) eller noget andet 
sødt, som dit barn kan lide.  
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TILBEREDNING AF TAMIFLU OPLØSNINGEN 
 

1. Hold kapslen over den ene skål og åben forsigtigt kapslen 
ved at trække de to dele, kapslen består af, fra hinanden, 
og kom indholdet i skålen. Du kan også klippe toppen af 
kapslen med en ren saks. Undgå at få pulveret på huden 
eller i øjnene, da det kan virke lidt irriterende 

 
2. Med sprøjten afmåles 5 ml vand, som kommes i skålen 

med pulveret, og der røres i ca. 2 minutter. Der vil være 
lidt hvidt pulver, som ikke kan opløses. Dette er ikke 
virksomt lægemiddel, og behøver ikke at blive opløst 

 
3. Træk den mængde opløsning op i sprøjten, som svarer til 

den dosis, barnet skal have (check den korrekte mængde i 
skemaet ovenfor). Det hvide pulver behøver ikke at blive 
trukket op i sprøjten 

 
4. Tag nu den anden skål frem og kom 1 teskefuld af en af de 

førnævnte søde fødevarer i skålen. Tøm sprøjtens indhold 
ned i skålen og bland grundigt 

 
5. Blandingen gives til dit barn/patienten. Det er vigtigt, at 

hele den afmålte dosis gives. Hvis noget af blandingen er 
tilbage i skålen, skal du skylle med lidt vand og lade 
patienten drikke resten af indholdet 

 
6. Smid en eventuel rest af opløsningen ud og skyl sprøjten 

med vand. En eventuel rest ikke må anvendes senere 
 
HVOR OFTE SKAL TAMIFLU OPLØSNING GIVES? 
 
• Ved behandling af influenza skal dit barn have 1 dosis 2 gange 

dagligt i 5 dage 
• Ved forebyggelse af influenza skal dit barn have 1 dosis én 

gang dagligt i 10 dage 
 
HVORNÅR SKAL TAMIFLU GIVES? 
 
Det er din læge som afgør, om dit barn skal have TAMIFLU, og om 
det skal gives som behandling eller forebyggende. 
 
TAMIFLU anvendes som behandling, hvis dit barn har 
influenzasymptomer. Behandling bør senest startes 48 timer efter de 
første symptomer startede. 
 
TAMIFLU anvendes forebyggende, hvis der er influenza i hjemmet, men 
dit barn ingen symptomer har på influenza. Hvis dit barn udvikler 
influenzasymptomer skifter du til behandling – se ovenfor. 


